Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c Secretaria Meio Ambiente,

Departamento de Posturas, providências legais e cabíveis para limpeza do terreno baldio na Rua

Grécia, ao lado do n° 353, o qual encontra-se tomado por mato alto.

Cãmara de Vereadores de
Pindamonhanoaba

11 10 1 1 ill 11 1111 I 	II ill
Protoco o Geral n 4161/2022

Data: 06106/2022 Horário: 09:0
LEG - REQ 1795/2022

APROVADO

0 6 JUN. 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, segundo reclamações, o referido terreno baldio encontra-se com mato alto, o

que vem causando transtornos aos moradores circunvizinhos, devido o aparecimento de animais

peçonhentos nas suas casas e a infestação de pernilongos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

c/c Secretaria Meio Ambiente, Departamento de Posturas, providências legais e cabíveis para

limpeza do terreno baldio na Rua Grécia, ao lado do n° 353, o qual encontra-se tomado por mato

alto.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 de junho de 2022

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1